
Id: 25A7BF0E-32D3-4456-A168-257485052256. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LIX/399/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego Gminy Golina 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy domowej, zwanego dalej „zespołem”. 

§ 2. 1. Burmistrz Goliny powołuje członków zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Powołanie członków zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Burmistrzem Goliny a podmiotami, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 3. 1. Burmistrz Goliny odwołuje członka zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, 

z którym związane jest członkostwo w zespole; 

4) na pisemny wniosek przewodniczącego zespołu. 

2. Odwołanie członka zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa  

w §2 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku ustania członkostwa, skład zespołu może zostać uzupełniony o nowego 

członka. 

2. Powołanie nowego członka zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym 

mowa w §2 ust. 1. 

§ 5. 1. Pierwsze posiedzenie zespołu zwołuje burmistrz, na którym zostaje wybrany 

przewodniczący oraz zastępca. Kolejne posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego są zwoływane przez 

przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego. 

2. O terminie posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego jego członkowie są informowani  

z 7-dniowym wyprzedzeniem. 

3. Udział w posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego jest obowiązkowy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVI/238/2017 Rady Miejskiej w Golinie z 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

             Wojciech Wojdyński 



Id: 25A7BF0E-32D3-4456-A168-257485052256. Podpisany  

 

 

  
UZASADNIENIE 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale nr XLVI/238/2017 Rady Miejskiej w Golinie 

z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Golinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), dokonano nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie między innymi poprzez zmianę art. 9a ust. 15. Zgodnie z jego nowym brzmieniem rada gminy 

określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

Wobec powyższego powołanie członków zespołu dokonywane jest zarządzeniem burmistrza. Powołanie 

członków w skład zespołu odbywa się na podstawie zawartych pisemnych porozumień między innymi 

z policją, oświatą, służbą zdrowia czy innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

wymienionymi w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

W przedmiotowej uchwale określono tryb i sposób odwołania członka zespołu. W przypadku ustania 

członkostwa, skład zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. Każdorazowo odwołanie lub 

powołanie nowego członka zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia burmistrza. 

Zadaniem zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 i 5 

w. w ustawy. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


